
Україна
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

    Р І Ш Е Н Н Я

Третя сесія  VІІ скликання

від 23.12.2015 року № 35

Про районну Програму 
підтримки діяльності Бердичівської 
районної організації ветеранів 
та районного відділення Всеукраїнського 
об’єднання ветеранів на 2016рік

Відповідно до статті ст. 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» враховуючи пропозиції районної державної 
адміністрації, рекомендації постійної комісії районної ради з  гуманітарних 
питань, регламенту, депутатської етики, законності та правопорядку, з питань 
бюджету та комунальної власності, районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити районну Програму підтримки діяльності Бердичівської 
районної організації ветеранів та районного відділення Всеукраїнського 
об’єднання ветеранів на 2016рік (додається).

2. Районній державній адміністрації здійснити організацію виконання 
даного рішення спільно з районною організацією ветеранів. 

3. Управлінню фінансів районної державної адміністрації передбачити 
кошти на виконання даної Програми в межах фінансових можливостей.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з гуманітарних питань, регламенту, депутатської етики, 
законності та правопорядку.

Голова ради М.Ю. Самчик



Додаток 
до рішення районної ради
від 23.12.2015 року № 35

Районна Програма підтримки діяльності Бердичівської районної 
організації ветеранів та районного відділення Всеукраїнського 

об’єднання ветеранів на 2016 рік

Загальні положення

  Бердичівська районна організація ветеранів є структурним утворенням 
Організації ветеранів України - добровільної громадської організації 
ветеранів Великої Вітчизняної війни, інших локальних війн і воєнних 
конфліктів (учасників бойових дій, інвалідів, учасників війни), ветеранів 
праці, дітей війни, ветеранів військової служби, інших силових структур, 
пенсіонерів, громадян похилого віку, які виявили бажання бути членами 
організації. 

Вони діють на засадах самоврядування у відповідності з Конституцією 
України, чинним законодавством та Статутом.

Незалежні від будь-яких політичних партій і рухів. Постійно 
співпрацюють з органами виконавчої влади, органами місцевого 
самоврядування, господарськими, підприємницькими структурами, з 
об’єднаннями громадян, головними напрямками діяльності яких є 
економічне і духовне становлення України, мир і злагода в суспільстві і які 
беруть участь у розв’язанні проблем, що турбують ветеранів, пенсіонерів, 
всіх громадян похилого віку.

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована
програма

Організації вважають своєю головною метою: всебічний захист 
законних прав, соціальних, економічних, вікових інтересів ветеранів війни, 
праці, дітей війни, ветеранів військової служби, інших силових структур, 
пенсіонерів, громадян похилого віку.

Організації для виконання поставленої мети у встановленому порядку 
здійснюють такі завдання:

- представляють і захищають свої законні інтереси, відстоюють 
права і інтереси своїх членів у державних органах влади і громадських 
організаціях, здійснюють інші повноваження, передбачені законодавством 
України;

- беруть участь у виробленні і реалізації комплексних програм та 
проведення інших заходів, спрямованих на соціальний захист ветеранів, 
інвалідів, пенсіонерів, всіх громадян похилого віку.

- Ініціюють розробку та прийняття законів і постанов органами 
державної законодавчої і виконавчої влади по вирішенню проблем, що 



турбують ветеранів, інвалідів, пенсіонерів, всіх громадян похилого віку, 
вдосконаленню їх пенсійного та іншого забезпечення;

- Надають, в межах можливого, юридичну, організаційну та іншу 
допомогу своїм членам у поліпшенні житлових умов, медичного, торгового, 
побутового, транспортного та іншого обслуговування;

- Здійснюють благодійницькі заходи, акції милосердя.

Визначення мети програми, обгрунтування
шляхів і засобів розв’язання проблеми

Метою програми є забезпечення вимог, завдань Статуту організації 
ветеранів України, поліпшення умов життєдіяльності членів районної 
організації ветеранів та районного відділення Всеукраїнського об’єднання 
ветеранів, їх дозвілля.

Рада районної організації ветеранів України та Рада районного 
відділення Всеукраїнського об’єднання ветеранів з метою реалізації 
програми:

Беруть участь у розробці і реалізації комплексних програм, 
спрямованих на поліпшення умов життя ветеранів, у забезпеченні контролю 
за їх реалізацією;

 Здійснюють керівництво та контроль за роботою 31 ветеранської 
організації району, в яких налічується 8348 членів цих організацій;

 Проводять навчання ветеранів – активістів;
 Беруть активну участь у підготовці та проведенні районних заходів з 

ветеранами з нагоди: Дня Захисника Вітчизни, 8-го Березня, Дня Перемоги, 
Дня Незалежності України, Дня Партизанської Слави, Дня ветерана та 
Міжнародного Дня громадян похилого віку, Дня інваліда, професійних свят;

Проводять засідання Президії райради ветеранів, Пленуми, наради, 
семінари;

Беруть участь у зборах первинних ветеранських організацій;
Організовують діяльність постійно діючих комісій, прес-групи, 

районного центру волонтерів, комітету «Діти війни» ради районної 
організації ветеранів України та районного відділення Всеукраїнського 
об’єднання ветеранів;

Ведуть облік первинних ветеранських організацій, учасників бойових 
дій і інвалідів Великої Вітчизняної війни, вдів ветеранів ВВв, забезпечує 
квитками членів ветеранських організацій;

Члени ради районної організації ветеранів та районного відділення 
Всеукраїнського об’єднання ветеранів здійснюють прийом відвідувачів, 
ведуть облік їх скарг, пропозицій, які вирішуються спільно з 
райдержадміністрацією, райрадою, їхніми управліннями та відділами, 
керівниками трудових колективів. 



Заходи щодо реалізації програм

№ Заходи
Термін 

виконання та 
виконавці

Орієнтовані 
обсяги 

фінансуванн
я (тис.грн)

Джерела 
фінансування

1. Передбачити видатки на 
закупівлю путівок для 
санаторно-курортного 
лікування ветеранів війни 
та на проведення 
безплатного капітального 
ремонту власних 
житлових будинків і 
квартир інвалідів війни, 
осіб, які мають особливі 
заслуги перед 
батьківщиною та членів 
сімей загиблих 
військовослужбовців

2016 р.
Управління  
пенсійного фонду 
України в м. 
Бердичеві та 
Бердичівському 
районі,  
Управління праці 
та соціального 
захисту населення  
РДА

В межах 
фінансових 
ресурсів

За рахунок 
субвенції з 
державного 
бюджету місцевому 
бюджету
Санаторно-
курортне лікування 
– 160 тис.грн.
Капітальний  
ремонт – 70 
тис.грн.

2. Розгляд питань щодо 
поліпшення умов життя 
людей похилого віку, 
виконання вимог Статуту 
Організації ветеранів 
України на засіданнях 
президії, пленумах 
райради ветеранів

Районна рада 
ветеранів та 
районне відділення 
Всеукраїнського 
об’єднання 
ветеранів

Не потребує 
фінансування

3. Забезпечити виконання 
статутних вимог 
Організації ветеранів 
України, законів про 
соціальний захист 
ветеранів

Районна рада 
ветеранів та 
районне 
відділення 
Всеукраїнського 
об’єднання

4. Надання адресної 
натуральної допомоги 
одиноким ветеранам 
війни через 
територіальний центр 
соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг) за 
рахунок благодійних 
надходжень

Постійно
Територіальний 
центр соціального 
обслуговування і 
надання послуг 
Бердичівського 
району 

Кошти не 
бюджетних 
джерел

Допомога –
25831 грн.
Платні послуги – 
71 чол. на суму 
24,9 тис.

5. Сприяти розвитку 
волонтерського руху з 
метою залучення до 
надання соціальних 
послуг ветеранам війни

Постійно
Управління праці 
та соціального 
захисту населення 
РДА 

Не потребує 
фінансування



6. Передбачити кошти для 
надання ветеранам 
пільгових послуг 
міською лазнею

Управління  
пенсійного фонду 
України в м. 
Бердичеві та 
Бердичівському 
районі,  
Управління праці 
та соціального 
захисту населення  
РДА

У межах 
фінансових 
можливостей

Районний бюджет 
2 тис.грн.

7. Влаштування ветеранів 
війни на соціальне 
обслуговування у 
територіальному центрі 
соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг)

Постійно,
Територіальний 
центр соціального 
обслуговування і 
надання послуг 
Бердичівського 
району 

5000,00 грн.

8 Витрати на вітання 
ветеранів війни, 
активістів ветеранського 
руху з ювілейними 
датами, відвідування 
хворих в госпіталі для 
учасників ВВ війни

Районна рада 
ветеранів та 
районне відділення 
Всеукраїнського 
об’єднання 
ветеранів

2000,00 грн.

9. Передбачити, в межах 
фінансової можливості 
надання фінансової 
підтримки районній 
організації ветеранів

2016 р.
Районна рада

В межах 
фінансових 
ресурсів

Районний бюджет
39200 грн.

10. Сприяти розвиткові 
культурно-мистецьких 
заходів з ветеранами та 
районною ветеранською 
організацією

2016
Відділ культури і 
туризму РДА

Не потребує 
фінансування

11. Здійснювати  заходи 
щодо належного 
облаштування 
монументів, пам’ятників, 
пам’ятних знаків, 
меморіальних споруд і 
об’єктів, що встановлені 
на вшанування подвигу 
героїв ВВ війни1941-
1945 рр., а також 
благоустрою військових 
поховань та кладовищ

Постійно,
Відділ 
містобудування, 
архітектури  РДА 
та відділ  
житлово-
комунального 
господарства і 
надзвичайних 
ситуацій РДА, 
виконкоми 
сільських та 
селищних рад

Бюджети місцевого 
самоврядування

12. Забезпечити виплати 
щорічної разової 
допомоги ветеранам 
відповідно до розмірів 
установлених Кабінетом 

Щорічно,
Житомирський 
обласний центр 
по нарахуванню  і 
здійсненню 

Бюджетні кошти



Міністрів України соціальних 
виплат

13. Проведення нарад, 
семінарів, конференцій, 
пленумів, президії, 
засідання рад

Районна рада 
ветеранів та 
районне 
відділення 
Всеукраїнського 
об’єднання 
ветеранів

14. Публікація матеріалів 
про життя та діяльність 
ветеранів, первинних 
ветеранських організацій 
в газеті «Земля 
Бердичівська»

Прес-група ради 
районної 
організації  
ветеранів 

15. Проведення спільних 
заходів для людей 
похилого віку  з іншими 
громадськими 
організаціями

Районна рада 
ветеранів та 
районне відділення 
Всеукраїнського 
об’єднання 
ветеранів

16. Участь та організація 
загально районних 
заходів

РДА, депутати 
районної рада , 
рада районної 
організації  
ветеранів та 
районне відділення 
Всеукраїнського 
об’єднання 
ветеранів

Фінансування

Фінансування Програми здійснюються за рахунок видатків районного 
бюджету в межах фінансових можливостей та інших джерел, що не 
суперечать діючому законодавству.

Очікувані результати

Реалізація Програми має забезпечити надання фінансової підтримки 
районній організації  ветеранів та районному відділенню Всеукраїнського 
об’єднання ветеранів, розширення культурних контактів та соціальних 
зв’язків ветеранів війни і праці, виховання шанобливого ставлення у 
суспільстві до ветеранів, підвищення їх соціальної захищеності.

Заступник голови ради О.А. Рудик


